Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2025
Extensivo a Secretária Municipal de Infraestrutura Sr. Dirceu Fulber, que feito a na Avenida Guilherme Meyer manutenção da Pista de Caminha.

JUSTIFICATIVA

As pistas de caminhadas são espaços importantes para a prática de atividades físicas e para a acessibilidade de pessoas com deficiência. No entanto, os marcadores para deficientes nas pistas de caminhadas estão danificados ou faltando, o que pode causar dificuldades para os usuários. Indico que seja realizada a reposição dos marcadores para deficientes nas pistas de caminhadas e também reparos nos locais onde estão danificados.
Espero contar com os Nobres Edis desta Casa de Leis pois a reposição dos marcadores para deficientes nas pistas de caminhadas e a realização de reparos nos locais danificados são medidas importantes para garantir a acessibilidade e a segurança dos usuários.

	Sala das Sessões, 04 de agosto de 2025.

LUCIANE BUNDCHEN - UB
Vereadora